A ex Judæis, et credebant in Jesum ¹⁷. Et hæc quidem manifesta ratio laudationis illius fidelium : occulta autem ac abditior resurrectio est universæ naturæ hominum. Ac sicut signum Lazari ejusque suscitatio hominum animos ad celebrandum canticis Dominum excitavit, sic et signum suscitandi universi humani generis angelos sanctos ad laudandum permovit. Quantum vero totius universitatis hominum resurrectio, Lazari unius suscitationi præcellit; tantum quoque gloria ac laudatio id temporis præstabit. Ac conscientia quidem clamantium hominum miraculo excitata ad laudandum movebat, divina autem providentia nedum homines, sed et angelos ad Jesu admirationem ob naturæ totius futuram resurrectionem occulte instigabat. Videtur enim, viderunt re vera didiceruntque, ac quam nescirent sapientiam edoctæ sunt cælestes virtutes per fidelium Ecclesiam ¹⁸, ab universorum creatore Deo, in quo ante sæcula abscondita esset, novum elucentem; eam nimirum quæ in Domini Jesu doctrinis ac promissionibus miraculisque consistit, quemadmodum admirabilis Paulus quodam loco dicit : *Ut innotescat nunc principatibus et potestatibus per Ecclesiam, multiformis sapientia Dei* ¹⁹. Docentur enim supernæ virtutes necdum ab ipsis visa auditave. Etenim sunt creaturæ; nec ulla sit creatura, cui non doctrina necessaria sit. At neque noverunt futura, nisi quid sancta ac adoranda Trinitate docente acceperint. Didicerunt ergo, certumque argumentum futuræ resurrectionis Adamæ acceperunt, videntes filium viduæ a Deo suscitatum ²⁰. Protoplasto enim terræ filio mortuo, ea tanquam vidua effecta est. Rursus autem videntes suscitatum archisynagogi filiam ²¹, sapienter intellexerunt Evam quoque cum Adamo susciendam. Tum vero suscitato puero centurionis alienigenæ ²² hoc abunde Deus docuit, fore ut externas quoque gentes suscitet. En tibi tres mortuorum differentias. At Lazarum suscitando quartum mortuum, quadridianum illum a sepulcro, elementis quatuor distrahentibus, olentem, putrem, vermibus mancipatum; notum factum est principatibus ac cælestibus potestatibus terrenisque hominibus, fore ut tandem Deus universam hominum naturam elementis quatuor constantem suscitet, quamquam illa in prævaricationis peccato feteret, quamquam in idololatriæ impietate putruisset, quamquam ei demones instar vermium dominarentur, et captivam tenerent, ad suam ipsorum voluntatem ²³. Cum hæc ergo angeli arcana ratione, homines autem conspicua cernerent, vehementius admirati obstupuerunt, cœperuntque clamare ac dicere : *Hosanna in altissimis* ²⁴. Porro laudabant, non ut tantum significum, sed ut etiam regem; quod omnium

¹⁷ Joan. xii, 10. ¹⁸ Ephes. iii, 10. ¹⁹ ibid. ²⁰ Luc. vii, 41. ²¹ Matth. ix, 18; Marc. v, 22; Luc. viii, 42. ²² Matth. viii, 5. ²³ II Tim. ii, 26. ²⁴ Matth. xxi, 9.

(71) Τῆν δ; Deest dia.

quam a sæculo diabolus morsque captivitatem subjectam habuissent, ipse captivasset²⁵. His enim ac similibus de causis, eum divini prophetæ regem prædicant.

III. Quia porro præfati prophetæ convivæ sunt rationalium animorum; ac sicut menses annui spatii circulo per partes humana corpora alunt, ita et ii, nos quoque per partes, seu potius communiter instructis epulis, dum interim festa agimus, seu etiam ubique, fidelium alunt animos ac divinis doctrinis Christianos inebriant. juxta quod eorum aliquis dicit: *Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ*²⁶. Venite, audiamus, et narrabunt nobis omnes qui diligunt regnum Dei, quid de eo prophetet magnus Zacharias, gloriosus ille inter prophetas. Intelligamus quid fausti nuntii præcoferat, multis sæculis præcurrens regno. Venite, atque ut convivæ rationales, fruamur verbis procedentibus de ore Dei, per spiritalem convivam Zachariam; cui obtigerit, ut suis nos epulis festa hac luce exciperet; quemadmodum ait Dominus: *Non in solo pane vivet homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei*²⁷. Nam quia homines tristitiam oderunt, amant vero gaudium, incipit a gaudio clamare, dicens: *Gaude vehementer, filia Sion. Gaude vehementer, inclamat captivitate prophetæ*²⁸. *O altitudo divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei*²⁹. *Quamobrem gaude? et quamobrem vehementer delectare et gaude? Quia venit qui convertat te, sicut olim prædixit pater Regis qui convertit te: In convertendo Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati: tunc repletum est gaudio os nostrum, et lingua nostra exultatione*³⁰. *Gaude, inquit, velut postliminio reversa a captivitate dæmonum et sæculi hujus potestate, ad cælestem illam Jerusalem, quam pater tuus Abraham exspectabat, uti ait quodam loco beatus Paulus: Vos autem accessistis ad Sion montem et civitatem Dei viventis, Jerusalem cælestem et multorum milium angelorum frequentiam, et ecclesiam primitivorum qui conscripti sunt in cælis, et judicem Deum vivum, et spiritus juncturum perfectorum*³¹. *Unde surgit dolor, tristitia et gemitus*³²: *Ubi justorum omnium lætantium habitatio est*³³. Tunc delectare et jucundare et gaude vehementer filia, hujus utique, Sion. Cur vero, inquit, vehementer gaudebo, o propheta? *Gaude*, quia non ultra doloribus illis mancipanda sis: *vehementer autem*, eo quod liberator tuus haud habeat uti alii reges, sed sit rex æternus, et cujus regnum æternum sit, quemadmodum ait Gabriel angelus ad ejus matrem ac virginem Mariam: *Et regni ejus non erit finis*³⁴: ac sicut ejus regnum æternum est, ita salus tua æterna erit. Propter hoc ergo, *Gaude vehementer; prædica, filia Sion. Quid prædicabo, o propheta? Prædica*